

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	13,092,511.21
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		74
CAPÍTULO		0202
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0003
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Nacional de Migración
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	3,384,953.96
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	4,271,497.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	2,379,002.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	5,277,448.96
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,803,368.96
COMPRA MENOR	RD\$	5,853,082.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Eliminar Procedimientos

$$+$$
$$+$$

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7302103	Servicio de mantenimiento a furgonetas	Unidad	4	BOL 25,000.00	BOL 100,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Renovación de sistema de posicionamiento global del INM y INM por un año	Servicio de mantenimiento de los INM y INM por un año	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7302102	Servicio de asistencia	Unidad	1	BOL 437,272.00	BOL 437,272.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	437,272.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Renovación de sistema de posicionamiento global para vehículos (GPS) por un año para los vehículos del INMIO.	Renovación de sistema de posicionamiento global para vehículos (GPS) por un año para los vehículos del INMIO.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2312102	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	4	BOL 11,000.00	BOL 44,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	44,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de combustible para el uso de la institución	Adquisición de Galones de gasoil para la planta eléctrica de la institución	Sumos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1310101	Combustible diesel	Unidad	150	BOL 233.00	BOL 34,950.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	34,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de tickets de gas (GSP) para el INM RD	Adquisición de tickets de gas (GSP) para el INM RD	Sumos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1511110	Gas licuado de petróleo	Unidad	20	BOL 500.00	BOL 10,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de renovación anual de inscripción en un período de circulación nacional por un año	Servicio de renovación anual de inscripción en un período de circulación nacional por un año	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5103104	Inscripción	Unidad	1	BOL 3,400.00	BOL 3,400.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	3,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de renovación anual de inscripción en un período de circulación nacional por un año	de renovación anual de inscripción en un período de circulación nacional por un año	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5103104	Inscripción	Unidad	1	BOL 3,000.00	BOL 3,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
servicio de inscripción en períodos de circulación de renovación anual de inscripción en períodos de circulación nacional por un año	de renovación anual de inscripción en períodos de circulación nacional por un año	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8203104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	BOL 4,511.00	BOL 4,511.00
8203104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	BOL 5,760.00	BOL 5,760.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	10,271.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de azúcar, café y productos de cacao	Adquisición de azúcar, café y productos de cacao	Sumos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5003100	Alimento naturales o productos embutidos	Peso	50	BOL 180.00	BOL 9,000.00
5003101	Alimento naturales o productos embutidos	Caja	8	BOL 400.00	BOL 3,200.00
5003114	Cereales no lacteos	Unidad	24	BOL 400.00	BOL 9,600.00
5003116	Café	Unidad	10	BOL 5,000.00	BOL 50,000.00
5003117	Bollos de la	Caja	10	BOL 300.00	BOL 3,000.00
5003111	Tel instantaneos	Unidad	10	BOL 600.00	BOL 6,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	81,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de azúcar, café y productos de cacao	Adquisición de azúcar, café y productos de cacao	Sumos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5003100	Alimento naturales o productos embutidos	Peso	50	BOL 180.00	BOL 9,000.00
5003101	Alimento naturales o productos embutidos	Caja	8	BOL 400.00	BOL 3,200.00
5003114	Cereales no lacteos	Unidad	24	BOL 400.00	BOL 9,600.00
5003116	Café	Unidad	10	BOL 5,000.00	BOL 50,000.00
5003117	Bollos de la	Caja	10	BOL 300.00	BOL 3,000.00
5003111	Tel instantaneos	Unidad	10	BOL 400.00	BOL 4,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	81,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de azúcar, café y productos de cacao	Adquisición de azúcar, café y productos de cacao	Sumos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5003100	Alimento naturales o productos embutidos	Peso	50	BOL 180.00	BOL 9,000.00
5003101	Alimento naturales o productos embutidos	Caja	8	BOL 400.00	BOL 3,200.00
5003114	Cereales no lacteos	Unidad	24	BOL 400.00	BOL 9,600.00
5003116	Café	Unidad	10	BOL 5,000.00	BOL 50,000.00
5003117	Bollos de la	Caja	10	BOL 300.00	BOL 3,000.00
5003111	Tel instantaneos	Unidad	10	BOL 400.00	BOL 4,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	81,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de azúcar, café y productos de cacao	Adquisición de azúcar, café y productos de cacao	Sumos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	GUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/7/2024		Manabí	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Montañesa	Dirección Nacional

CÓDIGO CATEGORÍA		ACTIVIDAD	UNIDADES DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
44121001	201	Carpetas	unidad	1	1000	1000.00	4,000.00
44121003	202	Carpetas	unidad	12	500.00	500.00	5,000.00
44121010	203	Carpetas laminadas	unidad	12	5,000.00	5,000.00	18,000.00
44121006	100	Libros de cuentas	unidad	100	1,500.00	1,500.00	5,000.00
44121001	101	Registros de actividades administrativas	unidad	10	4,000.00	4,000.00	40,000.00
44121015	102	Registros de actividades administrativas	unidad	1	9,500.00	9,500.00	3,500.00
44121011	103	Registros	unidad	10	1,000.00	1,000.00	7,000.00
44121016	104	Registros	unidad	10	1,000.00	1,000.00	7,000.00
44121006	105	Libros de cuentas	unidad	13	470.00	470.00	5,600.00
44121005	106	Libros de cuentas	unidad	12	900.00	900.00	13,000.00
44121012	107	Unidades de perforación de oficio	unidad	1	900.00	900.00	3,000.00
44121018	108	Unidades de perforación de oficio	unidad	14	4,000.00	4,000.00	4,000.00
44121030	109	Unidades de perforación de oficio	unidad	1	1,000.00	1,000.00	1,000.00
44121030	110	Papel de notas autocopiantes	unidad	6	200.00	200.00	1,200.00
44121030	111	Papel de notas autocopiantes	unidad	6	200.00	200.00	1,200.00
44121030	112	Papel de notas autocopiantes	unidad	6	470.00	470.00	2,800.00

8121105		Impresión digital	Unidad	1	BOL	145,000.00	BOL	145,000.00				
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	145,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP		
Impresión e impresión de la Revista de		Servicio de diseño, diagramación e impresión de la Revista Estudios Migratorios		Servicios		Compras Menores		No		SI		
FOLIO DE RECIBIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL				
		TRIMESTRE				Provincia		Distrito Nacional				
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio		Distrito Nacional				
		TRIMESTRE				Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CÓDIGO CATEGORÍA		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
8121105		Servicio de diseño de gráficos e gráficos		Unidad		1		BOL		145,000.00		
8121105		Impresión digital		Unidad		1		BOL		145,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	305,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP		
Impresión e impresión de la Revista de		Servicio de impresión de la Revista Estudios Migratorios y otras revistas de la OZAMA		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI		
FOLIO DE RECIBIDO		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
	TRIMESTRE		Provincia				Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio				Distrito Nacional					
	TRIMESTRE		Distrito Municipal				Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA			ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321107			Software de almacenamiento de red		Unidad		1		BOL		72,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	72,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN			FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP	
Impresión e impresión de publicaciones y			Servicio de impresión de la Revista Estudios Migratorios y otras revistas de la OZAMA		Servicios		Compras Menores		No		SI	
FOLIO DE RECIBIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
			TRIMESTRE				Provincia		Distrito Nacional			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio			Distrito Nacional					
		TRIMESTRE		Distrito Municipal			Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		45,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		15,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		7,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		7,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		15,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		15,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		15,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	117,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP		
Impresión e impresión de la Revista de		Servicio de impresión de la Revista Estudios Migratorios y otras revistas de la OZAMA		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI		
FOLIO DE RECIBIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL				
		TRIMESTRE				Provincia		Distrito Nacional				
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio		Distrito Nacional				
		TRIMESTRE				Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CÓDIGO CATEGORÍA		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		45,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		15,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		7,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		7,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		15,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		15,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	248,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP		
Impresión e impresión de la Revista de		Servicio de impresión de la Revista Estudios Migratorios y otras revistas de la OZAMA		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI		
FOLIO DE RECIBIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL				
		TRIMESTRE				Provincia		Distrito Nacional				
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				Municipio		Distrito Nacional				
		TRIMESTRE				Distrito Municipal		Distrito Nacional				
CÓDIGO CATEGORÍA		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		4		BOL		62,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	248,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP		
Impresión e impresión de la Revista de		Servicio de impresión de la Revista Estudios Migratorios y otras revistas de la OZAMA		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI		
FOLIO DE RECIBIDO		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
			TRIMESTRE				Provincia		Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio				Distrito Nacional					
	TRIMESTRE		Distrito Municipal				Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA			ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321105			Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		45,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	45,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN			FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP	
Impresión e impresión de la Revista de			Servicio de impresión de la Revista Estudios Migratorios y otras revistas de la OZAMA		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI	
FOLIO DE RECIBIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
			TRIMESTRE				Provincia		Distrito Nacional			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio			Distrito Nacional					
		TRIMESTRE		Distrito Municipal			Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		107,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		136,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	243,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP		
Impresión e impresión de la Revista de		Servicio de impresión de la Revista Estudios Migratorios y otras revistas de la OZAMA		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI		
FOLIO DE RECIBIDO		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
	TRIMESTRE		Provincia				Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio				Distrito Nacional					
	TRIMESTRE		Distrito Municipal				Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA			ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8121105			Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		10,000.00	
4321105			Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		6,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	16,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN			FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP	
Servicio de diseño, diagramación e			Servicio de diseño, diagramación e impresión del Boletín Informativo INMIG		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI	
FOLIO DE RECIBIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
		TRIMESTRE		Provincia			Distrito Nacional					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio			Distrito Nacional					
		TRIMESTRE		Distrito Municipal			Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
8121105		Servicio de diseño de gráficos e gráficos		Unidad		1		BOL		12,000.00		
8121105		Impresión digital		Unidad		1		BOL		12,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	24,500.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP		
Servicio de diseño, diagramación e		Servicio de diseño, diagramación e impresión del Boletín Informativo INMIG		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI		
FOLIO DE RECIBIDO		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
	TRIMESTRE		Provincia				Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio				Distrito Nacional					
	TRIMESTRE		Distrito Municipal				Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA			ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8121105			Servicio de diseño de gráficos e gráficos		Unidad		1		BOL		12,000.00	
8121105			Impresión digital		Unidad		1		BOL		12,500.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	24,500.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN			FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP	
Servicio de impresión de la Revista de			Servicio de impresión de la Revista Estudios Migratorios y otras revistas de la OZAMA		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI	
FOLIO DE RECIBIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
		TRIMESTRE		Provincia			Distrito Nacional					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio			Distrito Nacional					
		TRIMESTRE		Distrito Municipal			Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
8121105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		107,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		6,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	113,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP		
Servicio de impresión de la Revista de		Servicio de impresión de la Revista Estudios Migratorios y otras revistas de la OZAMA		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI		
FOLIO DE RECIBIDO		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
	TRIMESTRE		Provincia				Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio				Distrito Nacional					
	TRIMESTRE		Distrito Municipal				Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA			ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8121105			Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		107,000.00	
4321105			Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		6,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	113,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN			FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP	
Servicio de impresión de la Revista de			Servicio de impresión de la Revista Estudios Migratorios y otras revistas de la OZAMA		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		SI	
FOLIO DE RECIBIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
		TRIMESTRE		Provincia			Distrito Nacional					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio			Distrito Nacional					
		TRIMESTRE		Distrito Municipal			Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
8121105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		107,000.00		
4321105		Software de recursos humanos		Unidad		1		BOL		6,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	113,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP		
Adquisición de botellones de agua		Adquisición de botellones de agua purificado para el uso del personal de		Bebidas		Compras por debajo del Umbral		No		SI		
FOLIO DE RECIBIDO		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
	TRIMESTRE		Provincia				Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio				Distrito Nacional					
	TRIMESTRE		Distrito Municipal				Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA			ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
10001301			Agua		Unidad		500		BOL		35,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	35,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN			FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP	
Adquisición de botellones de agua			Adquisición de botellones de agua purificado para el uso del personal de		Bebidas		Compras por debajo del Umbral		No		SI	
FOLIO DE RECIBIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
			TRIMESTRE				Provincia		Distrito Nacional			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio			Distrito Nacional					
		TRIMESTRE		Distrito Municipal			Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
10001301		Agua		Unidad		500		BOL		35,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	35,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP		
Adquisición de botellones de agua		Adquisición de botellones de agua purificado para el uso del personal de		Bebidas		Compras por debajo del Umbral		No		SI		
FOLIO DE RECIBIDO		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024		LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		OZAMA NACIONAL			
			TRIMESTRE				Provincia		Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio				Distrito Nacional					
	TRIMESTRE		Distrito Municipal				Distrito Nacional					
CÓDIGO CATEGORÍA			ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
10001301			Agua		Unidad		500		BOL		35,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	BOL	35,000.00				
MONTOS Y ENTREGAS EN			FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A IMPRIMIR		CÓDIGO SWP	
Adquisición de botellones de agua			Adquisición de botellones de agua purificado para el uso del personal de		Bebidas		Compras por debajo del Umbral		No		SI	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50000000	Agua	Unidad	500	60.00	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00
					30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CODIGO SISP
FONDO DE NECESIDAD	Servicio de limpieza	Servicio de limpieza y planchado de los materiales, banderas y bombonas	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
		FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/2/2024		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	1		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111000	Servicios de Internet	Unidad	1	27,500.00	27,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00
					27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP
FONDO DE NECESIDAD	Servicio de Inventario y planchado de los materiales, banderas y bombonas		Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	Servicio de Inventario					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
		FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/1/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111000	Servicios de Internet	Unidad	1	27,500.00	27,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00
					27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP	
FONDO DE NECESIDAD	Reservar para aplicar mejoras a la página web		Actualizar Web, Distribución para aplicar mejoras a la página web y plataformas de	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			1/1/2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN			24/1/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE			2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90000000	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	2	400,000.00	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00
					800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE						
	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP	
FONDO DE NECESIDAD		Servicios	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30/1/2023		Municipio	Districto Nacional	
	TRIMESTRE	6		Distrito Municipal	Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90000000	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	246,000.00	246,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00
					246,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP
FONDO DE NECESIDAD	Mantenimiento a equipos de vehículos	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios: Consultoría	Compra Menores	No	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP
FONDO DE NECESIDAD	Asesoría en Proyectos y Comités de Cooperación Nacional e Interna	Servicios Consultoría	Compra Menores	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2024	Región		OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30/1/2024	Municipio		Districto Nacional	
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90000000	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	350,000.00	700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00
					700,000.00

RESUMEN DE CONTRATACION						
FONDO DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP
	Adquisición de medicamentos para reposición de botica		Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15/12/2023	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN		18/01/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE		1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5114000	Automóviles	Unidad	100	10.00	1,000.00
5114000	Automóviles	Unidad	100	14.54	1,454.00
5110400	Triciclos	Unidad	2	770.00	1,540.00
4214200	Almohadones o cojines a borlas de cabotaje o a encañonado tejidos	Unidad	10	117.80	1,178.00
5114200	Almohadones	Unidad	100	40.11	4,011.00
5117100	Decoraciones	Unidad	1,000	64.80	64,800.00
5114200	Decoraciones	Unidad	100	39.36	3,936.00
5117100	Decoraciones	Unidad	100	11.88	1,188.00
5117100	Decoraciones	Unidad	1	3,170.00	3,170.00
5113000	Teléfonos	Unidad	1	660.00	660.00
4214200	Almohadones o cojines a borlas de cabotaje o a encañonado tejidos	Unidad	1	180.00	180.00
4214200	Almohadones o cojines a borlas de cabotaje o a encañonado tejidos	Unidad	2	60.00	120.00
5110110	Almohadones	Unidad	25	25.29	632.25
5110400	Almohadones	Unidad	10	13.17	1,317.00
5110720	Sillas o sillas de plástico de jardín	Unidad	8	72.44	579.52
5110400	Sillas o sillas de plástico de jardín	Unidad	100	14.54	1,454.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00
					23,844.50

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP
FONDO DE NECESIDAD	Asesoría en medicamentos para regitación de bolsa	Adquisición de medicamentos para regitación de bolsillo de REEM	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
		FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	1/1/2024		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	4		Districto Nacional	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5110720	Sillas o sillas de plástico de jardín	Unidad	8	72.44	579.52
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP
FONDO DE NECESIDAD	Asesoría y reparación de vehículos al servicio de la institución por	de mantenimiento y reparación de vehículos al servicio de la institución por	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7800000	Servicios de cambio de fluidos de aceite y de la transmisión	Unidad	1	130,000.00	130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00
					130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP
Asesoría y verificación de ejecución de		de mantenimiento y ejecución de actividades de la institución por	Servicios	Compra por debajo del Umbral		
FONDO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1/7/2024	Lugar de licitación / entrega	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN		30/7/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE		3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7800000	Servicios de cambio de fluidos de aceite y de la transmisión	Unidad	1	130,000.00	130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00
					130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP
FONDO DE NECESIDAD	Asesoría interna para los procesos de contratación	Contratación de asistencia técnica para los procesos de calidad del TIRAF 80	Servicios	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA DE BIENES Y SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
		FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	30/1/2024		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90000000	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60.00
					300,000.00

[illegible][illegible][illegible]

CÓDIGO CATEGORÍA						ARTÍCULO						UNIDAD DE MEDIDA						CANTIDAD REAL ESTIMADA						PRECIO UNIDAD ESTIMADO						MONTO TOTAL ESTIMADO																																																																	
82110010						Servicios de edición						Unidad						2						RIS						130,000.00						RIS						130,000.00																																																					
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RIS																								RIS						130,000.00																																																											
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN												OBJETO DE CONTRATACIÓN												PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN												DESTINADO A PERSONAS												CÓDIGO SNIP																																			
FOLIO DE RECURSOS												"SEMPRENTA PARA ENTREGAR LOS LIBROS Y GUÍAS EDUCATIVAS CORRESPONDIENTES"												Servicios												Comprar por debajo del umbral												No												CIJAMA O METROPOLITANA																																			
												RECIBO INICIO PROCESO DE COMPRA												LYG2024												LÍMITE DE VALORES DE REFERENCIA												Región												Distrito Nacional																																			
												TRIMESTRE												2																								Provincia												Distrito Nacional																																			
												FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN												01/01/2025																								Provincia												Distrito Nacional																																			
												TRIMESTRE												2																								Quantile Municipal												Distrito Nacional																																			
CÓDIGO CATEGORÍA												ARTÍCULO												UNIDAD DE MEDIDA												CANTIDAD REAL ESTIMADA												PRECIO UNIDAD ESTIMADO												MONTO TOTAL ESTIMADO																																			
82110010												Servicios de edición												Unidad												2												RIS												130,000.00												RIS												130,000.00											
TOTAL COMPRA ESTIMADA												RIS																																																RIS												130,000.00																							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN												OBJETO DE CONTRATACIÓN												PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN												DESTINADO A PERSONAS												CÓDIGO SNIP																																			
FOLIO DE RECURSOS												"SEMPRENTA PARA ENTREGAR LOS LIBROS Y GUÍAS EDUCATIVAS CORRESPONDIENTES"												Servicios												Comprar por debajo del umbral												No												CIJAMA O METROPOLITANA																																			
												RECIBO INICIO PROCESO DE COMPRA												LYG2024												LÍMITE DE VALORES DE REFERENCIA												Región												Distrito Nacional																																			
												TRIMESTRE												2																								Provincia												Distrito Nacional																																			
												FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN												01/01/2025																								Provincia												Distrito Nacional																																			
												TRIMESTRE												2																								Quantile Municipal												Distrito Nacional																																			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINATARIO A IMPUTAR	CÓDIGO DNP
FECHA DE CONTRATACIÓN	Procedimiento integral, la contratación de servicios de	Que "La Nueva organización integral" la contratación del servicio podría ser	Sección	Comprar por debajo del Umbral	SI	
	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Medios			CLASIA METODOLÓGICA
		Transparencia				Presupuesto
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024			Manejo
		Transparencia				Director General
CÓDIGO CATEGORIAL		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
01011004		Servicios de catering en sala o lugar de Embudo	Unidad	1	RD\$	RD\$ 60.000,00
				PRECIO TOTAL ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
				RD\$		RD\$ 60.000,00

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
861010R	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 43,200.00	RD\$ 43,200.00
861010R	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 50,400.00	RD\$ 50,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,600.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5110159	Testes educacionales o vocacionales	unidad	1	\$0/\$	\$0/\$
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			\$0/\$	\$0,000.00

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141104	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RS\$ 25,000.00	RS\$ 25,000.00
82141104	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RS\$ 40,000.00	RS\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 65,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010104	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 160,650.00	RD\$ 160,650.00

CÓDIGO CATASTRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTRADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4421701	Artículos	Caja	50	RS\$ 280,00	14.000,00
4421702	Batallas	Caja	50	RS\$ 280,00	14.000,00
4421706	Uso de materiales	Caja	60	RS\$ 214,00	12.840,00
4411509	Papel de uso administrativo	Papelote	20	RS\$ 300,00	6.000,00
4421710	Trasporte público o servicios	Caja	10	RS\$ 300,00	3.000,00
4421711	Rebajas	Caja	20	RS\$ 300,00	6.000,00
4421712	Requisiciones	Caja	20	RS\$ 300,00	6.000,00
4421713	Requisiciones	Caja	10	RS\$ 2.000,00	2.000,00
4421707	Uso de materiales	Caja	40	RS\$ 300,00	12.000,00
4421709	Instrumentación de obra	Unidad	15	RS\$ 2.000,00	3.000,00
4421714	Banquetes o logotipos de equipos de oficina	Unidad	100	RS\$ 40,00	4.000,00
4421800	Requisiciones	Caja	50	RS\$ 40,00	2.000,00
4421515	Costos operacionales de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RS\$ 12,00	480,00
4421715	Unidades de perforación de archivos	Unidad	10	RS\$ 300,00	3.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	106.240,00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111701	Enseñanza de idiomas extranjeros basada en la conversación	Unidad	1	RD\$ 5,600.00	RD\$ 5,600.00
86111701	Enseñanza de idiomas extranjeros basada en la conversación	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
86111701	Enseñanza de idiomas extranjeros basada en la conversación	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL FORMACIÓN ESTIMADA				RD\$	18,400.00

[Agregar Procedimiento](#)